

Consultas Realizadas

Licitación 470988 - SERVICIO DE TERCERIZACIÓN DE PERSONAL TÉCNICO Y ADMINISTRATIVO PARA LA DINAVISA

Consulta 1 - CONSULTA

Consulta Fecha de Consulta 09-06-2025

HAY FORMA DE ADJUNTAR MIS DATOS PARA UNA CONVOCATORIA ? O SOLO SE DEBE PRESENTAR LOS DOCUMENTOS DE MANERA PRESENCIAL???

Respuesta Fecha de Respuesta 18-06-2025

LA CONVOCANTE ACLARA QUE TODA EMPRESA OFERENTE QUE CUMPLA CON LAS CONDICIONES Y REQUISITOS TECNICOS-LEGALES Y DE EXPERIENCIA ESTABLECIDOS EN LA CONVOCATORIA PUEDE PRESENTAR SU OFERTA EL DIA DE LA APERTURA DE SOBRE SEGUN LOS DATOS ESTABLECIDOS EN EL SICP.

Consulta 2 - EXPERIENCIA REQUERIDA

Consulta Fecha de Consulta 19-06-2025

CUANDO MENCIONA "FACTURACIONES DE LOS ULTIMOS 36 MESES" SE ENTIENDE QUE SE PUEDEN PRESENTAR FACTURACIONES DESDE JUNIO DE 2022, ES CORRECTO?

Respuesta Fecha de Respuesta 19-06-2025

La convocante realiza la aclaración de que lo mencionado "Junio de 2022" corresponde.

Consulta 3 - EXPERIENCIA REQUERIDA

Consulta Fecha de Consulta 19-06-2025

AL MENCIONARSE "FACTURACIONES DE LOS ULTIMOS 36 MESES" SIGNIFICA QUE SE CONSIDERARAN FACTURACIONES DESDE JUNIO 2022, ES CORRECTO?

Respuesta Fecha de Respuesta 19-06-2025

La convocante realiza la aclaración de que lo mencionado "Junio de 2022" corresponde.

15/08/25 11:31 1/2



Consulta 4 - PLANILLA DE PRECIOS

Consulta Fecha de Consulta 19-06-2025

AL SER UN CONTRATO ABIERTO, LA COLUMNA "MONTO" NO SE COMPLETA, ES CORRECTO?

Y EN LO QUE RESPECTA A "CARACTERISTICAS" AL NO SER UN BIEN, EN "PROCEDENCIA" SE DEBERA INDICAR "NO APLICA", FS ASÍ?

Y, AL NO SER ESTA UNA CONSULTORIA PROPIAMENTE, DONDE SE SOLICITA INDICAR "CONSULTOR LIDER" TAMBIEN SE DEBERÁ INDICAR "NO APLICA", ES CORRECTO?

Respuesta Fecha de Respuesta 19-06-2025

La convocante aclara:

Monto: no se completa, solo Precio Unitario.

Procedencia: Paraguay Consultor lider: No aplica

Consulta 5 - COMPOSICION DE PRECIOS

Consulta Fecha de Consulta 19-06-2025

- Solicitamos una revisión detallada de la composición de precios correspondiente al servicio y de acuerdo al cuadro detallado en el PBC, ya que SI el coeficiente no cubre los cargos sociales y obligaciones mínimas exigidas no se debería considerar el precio presentado en la planilla de precios.
- El objetivo de esta solicitud es comprender con mayor claridad los conceptos de competencia ya que es basado únicamente en PRECIOS, de tal manera a no afectar ni causar daños en los servicios a la institución convocante así como a los proveedores en competencia. Detallamos a continuación el % mínimo que se debe cumplir: Aporte Patronal 16,50% Vacación proporcional 3,30% Aguinaldo proporcional 8,30% Gastos administrativos 5% Retención impuestos dncp 0,40% Renta 0,83% Costo cpen MIC (220,000/12) 0,1% Costo póliza (550,000/12) 0,2% Interés bancario por 2 meses 4% Utilidad +-10% (Variante a considerar) TOTAL 48,63%

Respuesta Fecha de Respuesta 20-06-2025

La convocante se ratifica en lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones.

15/08/25 11:31 2/2